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Forsiden:  

NESTEN PÅ NORDPOLEN: En stor gruppe forskere 

fra hele verden deltok puljevis i det halvårige toktet 

N-ICE 2015 på sjøisen fra januar til august 2015. 

Foto: Algot Peterson, UiB og Bjerknessenteret.

–  Teknologiene er her. De er utprøvd i andre industrier og 
er bare å ta i bruk innenfor maritim industri, sier Mjøs.

Kompleks utfordring
Realisering av de grønne skipsprosjektene krever effektiv 
bruk av offentlige virkemidler. Det må stilles miljøkrav når 
ferjestrekninger legges ut på anbud, som det ble gjort med 
«Ampere». Transportnæringen må få insentiver til å flytte 
gods fra vei til sjø. Små kystrederier må få støtte til å skifte 
ut eldre fartøyer.

At utfordringene for et grønt maritimt skifte er komplekse, 
erfarte Nils Aadland i arbeidet med godskonseptet «Short 
Sea Pioneer». For å få mer transport over på sjøen, ønsker 
en gjerne å bygge havner. Paradokset er at havnene fort 
kan komme til å skape mer veitrafikk istedenfor mindre. 
For å få økonomi i havnedriften, trengs store godsvolumer. 
Men store volumer genererer mer lastebiltrafikk for videre 
distribusjon av godset til et stort omland. Løsningen? Et 
fartøyskonsept som ikke trenger store havner, men kan 
bruke eksisterende små kaianlegg. I «Short Sea Pioneer» 
fungerer et større skip som et dynamisk flytende havne-
lager som går opp og ned langs kysten.

– Så har du små båter som kommer og henter og distri-
buerer varene. Da kan vi ta i bruk fjordene igjen, som vi 
gjorde før med fjordabåtene. Grunnideen er at du lager et 
fartøy som gjør det mulig å distribuere varer kystnært uten 
å forurense bygdene og de tett bebygde områdene, sier 
Aadland.

Havneoppgavene utføres om bord på det store fartøyet, 
som drives med lavutslippsteknologi. De små distribu-
sjonsbåtene kan være batteridrevne. Elektrifisering av 
ferjene får med denne tankegangen ytterligere mening: 
Aadland ser for seg at lokale aktører som små godsbåter og 
havbruksbåter kan bruke den samme lade-infrastrukturen.

Grønt pionerarbeid
I Oppedal har «Ampere» klappet til kai. Det er tid for 
lading igjen. Ferja har to ladesystemer: «Støpselet» som 
var i aksjon i Lavik, og en strømskinne på skipssiden. Den 
fungerer etter samme prinsipp som strømforsyningen til 
et tog. En bevegelig «arm» plassert i en stor boks på kaien 
festes til strømskinnen, og batteriene lades opp. 

Flere av de tekniske løsningene er laget spesielt for 
«Ampere», forteller Geir Haaland. Dette er pionerarbeid.

– I framtiden vil ikke ladepunktene være slik. De vil bli 
mindre. Smekrere.

Grønne skip 
Flere grønne prosjekter er i gang eller under 
planlegging.

FISKEBÅT: Sjark, 11 meter, kan gå på strøm fra 
batteri en hel dag. Hybrid, har også en diesel-
tank for lengre turer. Bygd ved Selfa Arctic i 
Trondheim.

SIGHTSEEINGBÅT: «Seasight», 40 meter, går 
på batteri og tar turister fra Flåm til Nærøyfjorden. 
Hybrid, utstyrt med generator for lengre turer/
raskere transportetapper. Under bygging ved 
Brødrene Aa i Hyen.

NÆRTRAFIKK: «Fjordbanen», planlagt nett-
verk av batteridrevne passasjerbåter i Oslofjorden. 

Pilotprosjektene under  
Grønt kystfartsprogram :
-  Plug-in-hybrid godsferge (Norlines)
-  Batterihybrid bøyelaster (shuttletanker) 

med VOC-forbrenning (Teekay)
-  Hybrid-propulsjon for havbruksfartøy (ABB/

Fraktefartøyenes rederiforening)
-  Ombygging av frakteskip til hybrid LNG-

bunkringsfartøy (Øytank Bunkerservice/
Energigass Norge)

-  Grønn havn – elektrifisering og lavere  
energibruk (Risavika Havn)

 
I tillegg et prosjekt for et veikart for  
elektrifisering av den norske ferjeflåten.
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